זאת שאנשי נינהו הבינו הנורה האלהית
כפי כוונת' בעין ההפוך, כי ע"כ צוות
המלך שתחהף נינהו במעשהיה, כ"א תעש'
זהיפון הווה הנפשי, יתחהף השם מגורתו,
ולא יהיה בעיר הפוך אחר גשמי :

והנה לא יתעורו אנשי נינהו ולא מלכים ۱۰. ו.
לעבור את השם הנכבר, ולא להעביר את
הגולדים והאלילים מן הארץ, כי תמיד
חויקו באמונתם הנפרדת, וזה אומרו,
זרא האלים את מעשיהם, ר"ל
שבמצות המעשויה בנים לחכיותם, שניהם
מודרכם הרעה, אבל לא שבו מאמנותיהם,
עם כל זה יונחם האלקים על כל הרעה
אשר דבר לעשות, לפי שלא הייתה
הנורה ב' על החמס אשר
בכפיהם :

num juxta verum sensum suum , vi-
delicet ratione mutationis . Propte-
rea enim præcepit Rex ut Ninive
in operibus suis converteretur . Nam
si foret conversio spiritualis mutaret
DEus decretum suum ; nec ipsa
urbs sentiret externam aliquam mu-
tationem (excidium scil.).

Observandum non commotos fuisse V. 10.
Ninivitas Regemque illorum ad cul-
tum veri DEI & ad abolenda sua
Idola , sed perstisset in nefanda
sua Idololatria , & hoc ex verbis :
Et vidit DEUS opera eorum , h. e.
 quæ respiciebant facienda erga pro-
ximos eorum , eatenus redierunt
ad meliorem frugem . Quod ad of-
ficia in DEum attinet , non con-
versi sunt . DEum nihilominus pœ-
nituit mali , quod ipsis facere co-
gitavit . Itaque decretum DEI so-
lum respexit peccatum vio-
lentiæ ,

Cap.

פרק ד.

ומפני זה וירע ליוна רעה גROLHE ויתר
 לו, והרעה שנכרכה כאן היא חולו',
 שבעצבון לבו נפל וחלה חולו' רעה גROLHE
 ובקש מורת', והיה זה לפי שינויו משב
 שלא תשוב הנור' מעלייהם, ב"א בשישונו
 מדורכם הרעה באמונות ובמעשים, אבל
 כשרהה שהחוויקו בע"ז שליהם, ולא עשו
 תשובה במה שבינם למקומות שהוא העיקר,
 אלא כמה שבנים לחניריהם ושעב"ז נהם
 ה' על הרעה, נתקי' במחשבתו שתיה
 משוא פנים בדני, כי הנה העבורה
 זורה הוא היותר חמוץ שהיה בינויהם, והם
 לא שנו ממנה ולמה אם כן נהם ה'
 על הרעה אשר דבר לעשות להם, אין
 זה אלא שהוא נשא להם עון ופשע,
 ישمرם כאישון עינו, כדי שייהיו שבט אפו
 וכל זומו, להנקם בהם מישראל,

V. 2. 3.

Cap. IV.

Et ob hoc ipsum רעה לונה יורה : Malum hoc de-
notat morbum , nam ex æ-
gritudine animi incidit in morbum
adeo gravem , ut mortem expeteret.
Nam Jonas cogitavit decretum divi-
num non revocatum iri ab illis , ni-
si converterentur , respectu fidei &
operum : verum cum vidi eorum
perseverantiam in Idololatria , negle-
ctumque officiorum DEum respicien-
tium , quod tamen palmarium &
præcipuum erat , DEum vero nihil
ominus ob solam observationem
eorum quæ ad proximum specta-
bant , pœnituisse pœnæ , firmiter
cogitavit esse penes DEum προσ-
πληψιαν (seu respectum personarum).
Nam Idololatria , quæ est peccatum
gravissimum adhuc penes eos reman-
terat : nam ab illa non (leguntur)
conversi , & cur nihilominus DE-
um pœniteret mali ipsis infligen-
di ? hoc nihil aliud erat , quam
remittere ipsis iniquitatem , & im-
pro-